
 Comune di Santo Stefano del Sole 
Provincia di Avellino 

_________________________  
 

Indirizzo: Via Colacurcio, 54 – 83050 S. Stefano del Sole (AV) 
Telefono:  0825/673053     fax:    0825/673444 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N.   1   DEL  15 gennaio 2019 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.  12 /2019 

COPIA 

Protocollo generale n. 183 del 15 gennaio 2019 
 
OGGETTO: 

Deliberazione di G.C. n. 42 del 10/4/2009. ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA OVVERO IN ECONOMIA – AGGIORNAMENTO TERZO QUADRIMESTRE 2018. 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

 
- Vista la deliberazione di G.C. n. 42 del 10/4/2009, con la quale: 

- è stato stabilito di avvalersi della procedura di cui all'art. 122, comma 7 e 7-bis, del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e 
integrazioni per l'affidamento dei lavori di competenza di questo Comune di importo complessivo inferiore a 500.000 
(cinquecentomila) Euro; 

- è stato istituito, per le finalità di cui sopra, un ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA OVVERO IN ECONOMIA, ai sensi degli articoli 57,  122  c. 7 e 7 bis, 125 c. 8 del 
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, da utilizzare per individuare gli operatori da consultare per l’affidamento dei singoli 
lavori, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza, concorrenza e 
rotazione; 

- è stato approvato schema di avviso pubblico per la formazione dell’Elenco; 
- Visto l’avviso prot. n. 1832 del 16 aprile 2009, pubblicato in pari data all’Albo Pretorio di questo Comune, nonché sul sito internet 

dell’Ente all’indirizzo www.comune.santostefanodelsole.av.it  e presso il Sistema Informativo Telematico Appalti Regionale SITAR 
Regione Campania all’indirizzo internet www.sitar-campania.it, in esecuzione della deliberazione suddetta;  

- Vista la propria determinazione n. 25 del 29/5/2009, con la quale è stato approvato l’Elenco, predisposto sulla base delle domande 
accoglibili  pervenute nel termine stabilito dall’avviso per la sua prima formazione (15 maggio 2009); 

- Dato atto che l’avviso prevede una procedura “aperta” , nel senso che non vi sono termini di scadenza per la presentazione delle 
istanze di iscrizione; che l’Elenco viene aggiornato con cadenza quadrimestrale, a partire dal secondo quadrimestre dell’anno 
2009, con inserimento delle nuove istanze pervenute e ritenute accoglibili; che i richiedenti in possesso dei requisiti prescritti 
verranno inseriti nell’Elenco entro il mese successivo alla scadenza del quadrimestre nel quale avranno presentato domanda di 
iscrizione (il primo aggiornamento era previsto, pertanto, entro il 30 settembre 2009); 

- Vista la propria determinazione n. 17 del 27/5/2013, con la quale, per tener conto delle modifiche legislative e regolamentari nel 
frattempo intervenute, si è provveduto alla approvazione dell’aggiornamento dell’avviso prot. n. 1832 del 16/4/2009 e relativa 
modulistica, come da schemi allegati alla determinazione medesima; 

- Visto il conseguente  avviso prot. n. 2929 del 29/5/2013, pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo  Comune e sul sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.santostefanodelsole.av.it; 

- Vista le proprie determinazioni  n. 45/2009 e successive, con le quali si è provveduto agli aggiornamenti quadrimestrali dell’Elenco 
(da ultimo det. n. 22 del 05/09/2018); 

- Considerato che, nelle more di una differente regolamentazione, l’aggiornamento dell’Elenco di che trattasi risulta utile ed 
opportuno anche a seguito della recente entrata in vigore (19 aprile 2016) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  (Nuovo Codice dei 
contratti pubblici), in relazione ai contratti sotto soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett, a), b) e c), fermo restando il limite superiore 
di €. 500.000 stabilito con la richiamata deliberazione di G.C. n. 42 del 10/4/2009; 

- Verificato che nel terzo quadrimestre 2018 non sono pervenute domande accoglibili di iscrizione nell’Elenco; 
- Ritenuto di dover adottare i conseguenti provvedimenti di competenza, così come previsto al punto 4 dell’avviso, dando atto che la 

presente determinazione non comporta oneri per questa Amministrazione, né riflessi contabili, per cui non necessita acquisire il 
visto di regolarità contabile; 

DETERMINA 

di dare atto che tra il 1° settembre ed il 31 dicembre 2018 non sono pervenute domande accoglibili di inclusione nell’ELENCO DI 
OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA OVVERO IN ECONOMIA di 
cui alla deliberazione di G.C. n. 42 del 10/4/2009 ed avvisi prot. n. 1832 del 16/4/2009 e prot. n. 2929 del 29/5/2013, che non 
sussistono per il sottoscritto Responsabile dell’U.T.C. cause di incompatibilità ovvero di conflitto di interesse in riferimento alla 
adozione del presente atto e che con la sottoscrizione dello stesso se ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147-bis del D. Lgs 267/2000. 

La presente risulta immediatamente eseguibile e viene trasmessa al Servizio Segreteria ed al Responsabile della gestione dell’Albo 
Pretorio on-line per il seguito di rispettiva competenza. 

Il Responsabile dell’U.T.C.  
F.to ing. Aniello Sorice 

 
 

 


